

CHIARIMENTI

GARA AFFIDAMENTO SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI PER LA CLIMATIZZAZIONE ESTIVA ED INVERNALE RETI FERROVIARIE GESTITE DA EAVSRL L'IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA È € 801.134,00 IVA ESCLUSA, ONERI DI SICUREZZA PARI A EURO 5.734,00 NON SOGGETTI A RIBASSO. CIG 6972067BB0

PRELIMINARMENTE SI EVIDENZIA CHE RELATIVAMENTE ALLA GRIGLIA DI VALUTAZIONE ALLEGATA AL DISCIPLINARE DI GARA SI CHIARISCE CHE PER MERO ERRORE MATERIALE LA S.A. NON HA RIPORTATO IL PESO COMPLESSIVO DELL'ELEMENTO "QUALIFICAZIONI DEL PERSONALE". DETTO PESO, COME EVIDENZIATO DALLA SOMMA DEI SUB-ELEMENTI, È PARI A 24. LA PRIMA RIPARAMETRAZIONE, PERTANTO, COSÌ COME STABILITO NEL DISCIPLINARE DI GARA VERRÀ ESEGUITA TENENDO CONTO DI DETTO VALORE (24).

Quesito 1

richiediamo un chiarimento relativo ai requisiti tecnici del personale specializzato richiesto nella tabella dei punteggi dell'offerta tecnica nella voce "Qualificazione del personale". In particolare si richiede a questa Spett. Amministrazione di confermare che:

- A) Essendo richiesta una certificazione F-Gas come previsto dal Regolamento CE842/2006- DPR 43/2012 e che la stessa non può essere antecedente all'entrata in vigore del DPR con D.Lgs 26/2013, per soddisfare il requisito richiesto di anzianità (> di 5 anni o > di 3 anni) è sufficiente avere nell'organico aziendale n.1 frigorista con patentino FGAS (cat. I e II) assunto da un periodo superiore ai 5 o ai 3 anni.
- B) Se confermato quanto esposto al punto A) verrà utilizzato lo stesso criterio per la valutazione dell'anzianità di servizio relativa alle figure richieste di fuochista e saldatore.

Risposta

L'anzianità del frigorista va correttamente riportata in >4 (al posto di >5) con punteggio attribuito pari a 10 punti.

Quesito 2

Con riferimento alla procedura in oggetto Vi chiediamo chiarimento in merito ai requisiti di partecipazione, e precisamente se, per la partecipazione alla procedura è richiesto il possesso della SOA per la categoria e l'importo oggetto dei lavori, o se basta aver eseguito lavori di pari oggetto e pari importo

Risposta

I requisiti di partecipazione sono elencati nel Disciplinare di gara , " Condizioni di partecipazione" punti 1,2,3,4,5, e 6

Quesito 3

Nell'ipotesi in cui si intenda partecipare alla procedura in A.T.I., le condizioni di partecipazione alla gara indicate alla pag.1 -punti 5 e 6 del Disciplinare di gara debbono essere possedute da ciascuna delle imprese facenti parte dell'A.T.I., ovvero le stesse condizioni possono essere possedute anche da una sola delle imprese concorrenti?

Risposta

Le condizioni di partecipazione in caso di A.T.I. sono specificate nel Disciplinare di gara ovvero:

- Nel caso di concorrenti costituiti in raggruppamenti temporanei e consorzi ordinari, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs 50/2016, i requisiti di cui ai punti 1) 2) 5) e 6) dovranno essere posseduti da tutte le imprese costituenti il raggruppamento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

